
 
Amtliche Bekanntmachung vom 28.07.2012 

 

 
Aufhebung der Satzung über das besondere Vorkaufsrecht nach § 25 Baugesetz-

buch (BauGB) für den Geltungsbereich “Wattenheimer Weg“ und 
“Teilumgehung – Ost – 4. Abschnitt“ (Bereich „Die Rosenau“) 

 
 
Aufgrund des § 5 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) i.d.F. vom 07.03.2005 
(GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 16. Dezember 2011 
(GVBl. I S. 786), sowie der §§ 14ff des Baugesetzbuchs (BauGB) i.d.F. vom 23.09.2004 
(BGBl. I Seite 2414), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 22. Juli 2011 
(BGBl. I S. 1509), wird gemäß Beschluss der Stadtverordnetenversammlung vom 
29.06.2012 folgende Satzung erlassen: 
 
 
 

§ 1 
 
Die Satzungen über das besondere Vorkaufsrecht nach § 25 Baugesetzbuch (BauGB) 
für den Geltungsbereich “Wattenheimer Weg“ und “Teilumgehung – Ost – 4. Abschnitt 
(Bereich „Die Rosenau“)“ wird aufgehoben. 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten und Außerkrafttreten 

 
Die Aufhebungssatzung tritt am Tage der Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
Die Satzung wird hiermit öffentlich bekanntgemacht. 
 
 
 
Lampertheim, den 06.07.2012 
gez. 
 
(Maier) 
Bürgermeister 
 


